
Prop. n. 992/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 164 DEL 07/03/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: PIANO TRIENNALE DI EDILIZIA SCOLASTICA 2018-2020 - ISCOLA - 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED ADEGUAMENTO NORMATIVO 
DELLA SCUOLA DI VIA AMSICORA "SACRO CUORE" IN ORISTANO - 
CUP: H15F21000110005

IL DIRIGENTE

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTO l'art. 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTI il D. Lgs. n. 50 del 2016, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.   11 del 22.02.2022 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione  2022/2024 e relativi allegati – il DUP 2022/24;

VISTO  il  Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del 
DUP;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 39 del 30/09/2021 col quale è stato affidato, all'Ing. 
Alberto Soddu, la direzione del Settore LL.PP. E Manutenzioni per anni tre;

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

PREMESSO CHE:
➢ con  nota  dell'Assessorato  della  Pubblica  Istruzione  –  prot  gen  N°  52323  del 

31/08/2021 – è stato trasmesso il  Decreto del Ministero dell'Istruzione n. 192 del 
23.06.2021 “Decreto di riparto, tra le Regioni, delle risorse disponibili in bilancio 
per  il  finanziamento  del  Piano  2020  della  programmazione  triennale  nazionale 
2018-2020 e di  individuazione degli  interventi  da finanziare” si  è provveduto a 
destinare  alle  Regioni  le  risorse  per  il  finanziamento  di  interventi  di  edilizia 
scolastica ricompresi nella programmazione triennale nazionale 2018-2020;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

➢ per  il  Comune  di  Oristano  sono  stati  stanziati  €  320.000,00  per  i  lavori  di 
“Manutenzione  straordinaria  ed  adeguamento  normativo  della  scuola  di  via 
Amsicora “Sacro Cuore” in Oristano” ed € 252.000,00 per i lavori di “Manutenzione 
straordinaria  ed  adeguamento  normativo  della  scuola  Primaria  di  via  Bellini  in 
Oristano”;

➢ come stabilito all'art 2, punto 2 lett a) del succitato decreto il tempo stabilito entro 
il quale devono essere affidati i lavori è il 30 giugno 2022;

➢ con deliberazione della Giunta comunale n. 230 del 17.12.2021 è stato approvato 
lo schema di Programma Triennale delle Opere Pubbliche per gli anni 2022/2024 
nonché il relativo schema di Elenco Annuale per l’anno 2022 dove sono riportati gli 
interventi in questione;

CONSIDERATO  che,  a  tal  fine,  occorre  nominare  il  Responsabile  Unico  del 
Procedimento (RUP);

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito e nominare l’ing. Stefano Lochi, in 
qualità  di  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP),  dipendente  a  tempo 
indeterminato presso questo Ente, per gli interventi di “Manutenzione straordinaria ed 
adeguamento normativo della scuola di via Amsicora “Sacro Cuore” in Oristano”;

CONSIDERATO  inoltre  che  le  funzioni  amministrative  per  l’adozione  del  presente 
provvedimento sono di competenza del Settore Lavori Pubblici e manutenzioni 

D E T E R M I N A

➢  di  dare  atto  che  quanto  esposto  in  premessa  costituisce  parte  integrante  e 
sostanziale della presente determinazione;

➢  di  nominare  l’ing.  Stefano  Lochi,  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP), 
dipendente  a  tempo  indeterminato  presso  questo  Ente,  per  gli  interventi  di 
“Manutenzione  straordinaria  ed  adeguamento  normativo  della  scuola  di  via 
Amsicora “Sacro Cuore” in Oristano”;

➢ di dare atto inoltre che la presente determinazione non comporta alcun impegno di 
spesa;

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


